EDITAL PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 001/2023

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 001/2023

1) A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO torna público o 1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO
EDITAL 001/2023, conforme abaixo.

2) ONDE SE LÊ:

2. DAS INSCRIÇÕES

2.6. No momento da inscrição, os candidatos deverão anexar (através do portal do estudante) os
seguintes documentos:

c) Comprovante de residência atualizado (conta de luz ou água) dos últimos 60 dias, em nome do
estudante ou em nome do responsável legal ou cônjuge (neste caso, anexar certidão de
casamento ou declaração de união estável). Se a residência é alugada, anexar também o contrato
de aluguel ou declaração do proprietário do imóvel registrada em cartório;

d) Comprovante de matrícula/frequência escolar do ano letivo 2023, emitido pela sua instituição
de ensino, que conste fase/semestre que o estudante está matriculado;

LEIA-SE:

2. DAS INSCRIÇÕES

2.6. No momento da inscrição, os candidatos deverão anexar (através do portal do
estudante) os seguintes documentos:

c) Comprovante de residência atualizado dos últimos 90 dias.

d) Comprovante de matrícula/frequência escolar do ano letivo 2023, emitido pela sua
instituição de ensino, que conste fase/semestre que o estudante está matriculado. Os
comprovantes que não constarem fase/semestre em que o estudante está matriculado, o
estudante será considerado como aluno de primeira fase/semestre nos critérios de
classificação, conforme item 4.2 deste edital.

3) Os demais itens do citado Edital permanecem inalterados.

     Município de Sombrio (SC), 27 de janeiro de 2023.

                                                            Gislane Dia da Cunha
                                                                   Prefeita Municipal

PUBLICADO   NO   DIARIO   OFICIAL
DOS MUNICÍPIOS DE SC.
NO DIA 30/01/2023.
NA EDIÇÃO Nº 4090.

           WW.DIARIO MUNICIPAL.SC.GOV.BR

		2023-01-27T11:50:36-0300
	GISLAINE DIAS DA CUNHA:63776120959